
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Ordinanza Sindacale n. 56 del 05/12/2020 

 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI SERVIZI SOCIALI IN DATA 7 DICEMBRE 2020, PER INTERVENTO DI 
SANIFICAZIONE LOCALI. 
 

LA SINDACA 

 
Vista la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020 “Dichiarazione dello stato di emergenza 
in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili” e la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 7.10.2020 “Proroga dello stato di 
emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 
virali trasmissibili”, con cui l’emergenza sanitaria è prorogata fino al 31 gennaio 2021; 
 
Preso atto che si sta procedendo, periodicamente, alla sanificazione e disinfestazione di tutti gli uffici 
pubblici comunali, al fine di rendere più sicuri gli ambienti per tutto il personale dipendente di questo 
Ente;  
 
Ritenuto pertanto necessario procedere alla chiusura degli uffici dei Servizi Sociali, ubicati nella via 
Cagliari, i quali necessitano della sanificazione e disinfestazione dei locali interni e prescriverne la 
chiusura in data 07 dicembre 2020; 
 
Considerato che tale intervento si rende opportuno per permettere l’apertura nel rispetto di tutte le 
condizioni di sicurezza e organizzative previste dalla normativa vigente, sia per il personale presente e 
l’utenza frequentante; 
 
Visto il T.U. di Leggi Sanitarie; 
 
Visto il D.P.C.M. del 4 marzo 2020; 
 
Visto il D.M. del 5 agosto 2020; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Igiene e Sanità; 
 
Visti gli artt. 50, comma 5 e 54, comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 
ORDINA 

 
La chiusura degli Uffici Servizi Sociali, ubicati nella via Cagliari , per tutta la giornata del 7 dicembre 
2020, al fine di procedere alla sanificazione dei locali interni allo stesso Servizio. 

 



 Comune di Assemini 

 

 

ORDINA ALTRESÌ 

 

Al Responsabile dei Servizi Educativi, Cultura, Sociali, Sport: 

di dare opportuna informazione della chiusura degli Uffici Servizi Sociali siti in via Cagliari, per tutta la 
giornata del 7 dicembre 2020, tramite avviso sul sito istituzionale del Comune di Assemini e apposizione 
di opportuni avvisi nello stesso stabile 

Demanda alla Forza Pubblica, soggetti istituzionalmente preposti al controllo e alla verifica l’esecutività 
della presente Ordinanza. 

 
LA SINDACA 

(Sabrina Licheri) 
 
 
La presente Ordinanza viene notificata: 
Al Responsabile dei Servizi Educativi, Cultura, Sociali, Sport – SEDE 
 
 
Copia della presente Ordinanza è trasmessa:  
 
All’Albo Pretorio;  
 
Al Comando di Polizia Locale - SEDE;  
 
Al Segretario Generale – SEDE;  
 
Ai Responsabili di P.O. – SEDE;  
 
Alla Stazione Carabinieri di Assemini, Corso Europa, 09032 Assemini;  
tca23052@pec.carabinieri.it 
 
ATS Sardegna Azienda Tutela Salute – ASSL Cagliari Dipartimento di Prevenzione Zona Sud Area Socio 
Sanitaria Locale Cagliari – Carbonia – Sanluri – Servizio Igiene e sanità Pubblica- 
igienesanitapubblica.sud@pec.atssardegna.it 
 
Alla Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Cagliari  
protocollo.preca@pec.interno.it 
 
Alla Procura della Repubblica c/o il Tribunale Ordinario, piazza Repubblica 19 – 09125 CAGLIARI 
prot.procura.cagliari@giustiziacert.it 
 
 



COMUNE DI ASSEMINI

Pareri

108

CHIUSURA UFFICI SERVIZI SOCIALI IN DATA 7 DICEMBRE 2020, PER INTERVENTO DI
SANIFICAZIONE LOCALI.

2020

Ufficio di Polizia Locale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/12/2020

Ufficio Proponente (Ufficio di Polizia Locale)

Data

Visto Favorevole

Carboni Giovanni

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:


